
RESULTADO FINAL RETIFICADO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026 

Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral, nº2277 – Jardins – Aracaju/SE 

CEP: 49026-010 Tel:(79) 2105-2500/ 2105-2381 

www.redeprimavera.com.br 

cep@redeprimavera.com.br 

 

 

 

EDITAL Nº 001/2026 – PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL RETIFICADO 

 

 
A Comissão de Residência Médica (COREME) do Centro de Ensino e Pesquisa da 

Rede Primavera, no uso de suas atribuições, em referência ao Edital de Abertura do 

Processo Seletivo de Residência Médica 2026 e ao Edital de Suspensão do Cronograma, 

 
CONSIDERANDO a conclusão do procedimento de revisão administrativa instaurado de 

ofício para garantir a estrita observância às regras editalícias, notadamente quanto à 

impossibilidade de inclusão de novos documentos após o prazo previsto (itens 6.11 e 6.15 

do edital); 

 
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o cumprimento dos princípios da isonomia, 

da legalidade e da vinculação ao instrumento convocatório, que regem o certame; 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º – TORNAR SEM EFEITO o Edital de Suspensão do Cronograma. 

Art. 2º – HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL RETIFICADO do Processo Seletivo para 

Residência Médica 2026, após o recálculo das notas em conformidade com a decisão 

proferida no procedimento de revisão administrativa. 

Art. 3º – TORNAR PÚBLICA a classificação final dos candidatos, calculada conforme a 

fórmula estabelecida no item 7.5.1 do edital de abertura: Nota Final = (Nota da Prova 

Escrita x 9 + Nota da Análise Curricular x 1) / 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.redeprimavera.com.br/
mailto:cep@redeprimavera.com.br


RESULTADO FINAL RETIFICADO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026 

Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral, nº2277 – Jardins – Aracaju/SE 

CEP: 49026-010 Tel:(79) 2105-2500/ 2105-2381 

www.redeprimavera.com.br 

cep@redeprimavera.com.br 

 

 

 
§ 1º – A lista de classificação para o programa de Cirurgia Cardiovascular é a seguinte: 

 
 

Programa – Cirurgia Cardiovascular 
Classificação Nome Completo Programa Resultado 

Prova 
Escrita 

Resultado 
Analise 

Curricular 

Resultado Final 

1° Douglas Siqueira Santos Cirurgia 
Cardiovascular 

76 6,5 69,05 

2° Laís Santos Lima Cirurgia 
Cardiovascular 

72 6,7 65,47 

3° Edvaldo Victor Góis 
Oliveira 

Cirurgia 
Cardiovascular 

67 10 61,30 

4° Serena Maria Lé Pinto Cirurgia 
Cardiovascular 

67 6,7 60,37 

5° Jorge Maurílio Ferreira De 
Oliveira Neto 

Cirurgia 
Cardiovascular 

55 0 49,50 

 
§ 2º – A lista de classificação para o programa de Medicina Intensiva é a seguinte: 

 
 
 

Programa – Medicina Intensiva 
 

Classificação Nome Completo Programa Resultado 
Prova 

Escrita 

Resultado 
Analise 

Curricular 

Resultado 
Final 

1º Mathias Luca Melo 
Alves 

Medicina 
Intensiva 

77 10,4 70,34 

2º Nathalia Vasconcelos 
Barroso Todt Aragão 

Medicina 
Intensiva 

76 10,8 69,48 

3º Marco Antônio Silva 
Robles 

Medicina 
Intensiva 

73 5,3 66,23 

4º Juan Carlos Vieira 
Rivas 

Medicina 
Intensiva 

73 4,2 66,12 

5º Kerlin Alcântara Silva Medicina 
Intensiva 

65 6,2 65,03* 

6º Julyana Pereira de 
Andrade 

Medicina 
Intensiva 

68 7,8 61,98 

7º Aída Maria Ferrário de 
Carvalho Rocha Lobo 

Medicina 
Intensiva 

67 7,9 61,09 

8º Aline Rocha Aguiar Medicina 
Intensiva 

66 10,5 60,45 

9º Maria Beatriz Meneses 
Melo Prado 

Medicina 
Intensiva 

66 9,4 60,34 

http://www.redeprimavera.com.br/
mailto:cep@redeprimavera.com.br


RESULTADO FINAL RETIFICADO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026 

Av. Ministro Geraldo Barreto Sobral, nº2277 – Jardins – Aracaju/SE 

CEP: 49026-010 Tel:(79) 2105-2500/ 2105-2381 

www.redeprimavera.com.br 

cep@redeprimavera.com.br 

 

 

10º Nícolas Fraga Pinheiro Medicina 
Intensiva 

65 5,9 59,09 

11º Victória Silveira Abril Medicina 
Intensiva 

62 9,3 56,73 

12º Larissa Rebeca da 
Silva Tavares 

Medicina 
Intensiva 

62 4,7 56,27 

13º Euller Galilleu Martins 
de Menezes 

Medicina 
Intensiva 

61 3,6 55,26 

14º Ataianny Karine 
Siqueira Almeida 

Medicina 
Intensiva 

49 3,3 44,43 

*Pontuação acrescida de 10% PRMGFC 

 
Art. 4º – Ficam convocados os candidatos aprovados e classificados dentro do número de 

vagas para realizarem a matrícula, conforme cronograma a ser publicado em edital 

complementar. 

 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 
Aracaju/SE, 20 de fevereiro de 2026. 

Ricardo Leite 

Coordenador COREME 

Aline Bastos 

Centro de Ensino e Pesquisa – Rede Primavera 

 

http://www.redeprimavera.com.br/
mailto:cep@redeprimavera.com.br

	EDITAL Nº 001/2026 – PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL RETIFICADO
	RESOLVE:
	Programa – Cirurgia Cardiovascular
	Programa – Medicina Intensiva

